令和７年３月吉日

  各小中学校長  様

  義務教育学校長 様

  事 務 職 員  様

                            秋田県公立小中学校事務職員研究協議会

                                 会   長  神 尾   学

                            第３４回秋田県公立小中学校事務研究大会

                                 実行委員長  石 田 清 志

第３４回秋田県公立小中学校事務研究大会について

(１次案内)

  このことについて下記のとおり開催いたします。多くの皆様にご参加いただきたくご案内いたします。

  なお、詳細につきましては、７月配布予定の２次案内にてお知らせいたします。

記

  １ テーマ   『実践と協働を通し、主体的に子どもの豊かな育ちを支援する学校事務』

２ 目 的      学校事務に関しての諸問題を討議し、学校事務職員としての専門知識を深め、実践を

                  通して学校教育の向上発展に寄与する。

  ３ 期 日   令和７年１１月１４日（金）

  ４ 会 場   秋田市 秋田キャッスルホテル

             秋田県秋田市中通１丁目３－５

         ◇交通アクセス◇

          ＪＲ秋田駅下車西口より徒歩７分  秋田自動車道秋田中央インターより 10 分

  ５ 日 程

   （予定）

６ 参加者    小・中・高・特別支援学校事務担当者 教育委員会事務担当者 教育関係者

７ 参加費   ３，５００円

８ 講 演   演題 『発達障害の理解と支援について』（仮）

         講師  荒 川 祐 介 氏

              秋田県医療療育センター 臨床心理士 副主幹

            秋田県発達障害者支援センター「ふきのとう秋田」センター長

９ 分科会 ＜第１分科会＞ 県研究部担当

◇「秋田こまちプラン」について

       ＜第２分科会＞ 能代山本支部担当

◇ 学校事務のさしすせそ

                ＜第３分科会＞ 湯沢雄勝支部担当

◇ ３Ｔによる研究活動のキセキ

受  付 開 会 式 講 演 会 昼食休憩 分 科 会
9:30〜10:00

（30）
10:00〜10:20

（20）
10:30〜12:00

（90）
12:00〜13:30

（90）
13:30〜16:00

（150）

大会事務局

秋田市立土崎南小学校 主任主査 佐藤綾
りょ

翁
うお

〒011-0942 秋田県秋田市土崎港東１丁目 6-39

ＴＥＬ 018-845-1009
ＦＡＸ 018-847-2024

メール sc-se12@city.akita.l
ｴﾙ

g. jp